Câmara Municipal de Piedade
Praça Coronel João Rosa, 26 - CentroPiedade - SP CEP 18170-000Telefone: (15) 3244-1377 / Fax: (15) 3244-2933Site: www.camarapiedade.sp.gov.brE-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

Requerimento n° 96 /2015
“Solicita informações sobre o concurso público nº 01/2014.”

Senhor Presidente:
Considerando o concurso público de nosso município nº 01/2014, ondeeram disponibilizadas quatro vagas para o cargo de vigia;Considerando que das quatro vagas disponibilizadas, apenas uma vagafoi preenchida até o presente momento;Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas às demaisdisposições regimentais, que seja oficiada à Sra. Prefeita Municipal,solicitando que nos informe qual o andamento do referido concurso e o porquêdo não preenchimento das três vagas restantes.
Justificativa
Fui procurado por munícipes que se candidataram para o cargo de vigiaque solicitam respostas do andamento deste concurso, pois pagaram e sesentem prejudicadas por acreditar que possivelmente seriam convocadas.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 31 de julho de 2015.
Vereador Vagner Satoru Momoshima (PMDB)